



Instytut Psychologii APS

WYDARZENIA NR 70
INSTYTUT PSYCHOLOGII APS
MAJ 2025

WAŻNE WYDARZENIA

21.05.

Zebranie Pracowników Instytutu Psychologii, sala 3213, Godz. 12.00

28-29.05.

Święto Uczelni. Więcej informacji <https://www.aps.edu.pl/aktualnosci/swieto-uczelni-2025/>

15.05.

KN Psychlingo serdecznie zaprasza wszystkich na otwarte spotkanie z profesorem Leszkiem Kaczmarkiem pt. "Umysł: perspektywa neurobiologiczna", które odbędzie się w najbliższy czwartek 15 maja o godzinie 17:20 w auli 4066 w budynku D. Możliwy będzie również udział online na platformie Teams. Profesor zw. Leszek Kaczmarek, biolog molekularny, kierownik Pracowni Neurobiologii w Instytucie Nenckiego PAN, członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk i wielu międzynarodowych towarzystw naukowych. Link do spotkania:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTU3NGU4M2EtM2l1NC00MmY1LWFmMDgtMDZiYTkwZWNiMmQz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22aee18df6-9fc6-4188-b9f4-b3f12e451c86%22%2c%22Oid%22%3a%22955f3bd5-8b39-4254-b0c2-8cb8fb3a459f%22%7d

16-17.05.

zapraszamy do udziału w międzynarodowej konferencji „Psychoterapia skoncentrowana na kliencie i psychoterapia doświadczeniowa dzisiaj: teoria i praktyka” współorganizowanej przez psychoterapeutów w Ukrainy w APS. Więcej informacji:

<https://www.aps.edu.pl/aktualnosci/psychoterapia-skoncentrowana-na-kliencie-i-psychoterapia-doswiadczeniowa-dzisiaj-teoria-i-praktyka/>

22.05.

zapraszamy się kolejny webinar organizowany przez ENTER Mental Health Network pt. Supporting Others, Sustaining Ourselves. Więcej informacji oraz bezpłatna rejestracja

<https://www.entermentalhealth.net/about-4>

23.05.

zapraszamy do wysłuchania debaty pt. Rodzina we współczesnym świecie – ewolucja czy rewolucja? skierowana jest do społeczności akademickiej tj. wykładowców, studentów i zainteresowanych osób spoza uczelni. Celem dyskusji jest spojrzenie na problematykę współczesnej rodziny z perspektywy różnych ekspertów, którzy na co dzień zajmują się pomocą rodzinom. Prelegentami będą prof. Bogdan de Barbaro, Mirosław Piłśniak OP, dr Angelika Szelańska-Mironiuk. Spotkanie będzie w formie debaty, którą poprowadzi ekspert z ramienia Fundacji „Instytut Tertio Millennio” Udział bezpłatny, zapisy u mgr Marty Ślaskiej m.p.slaska@gmail.com

23.05.

Dr Dawid Ścigała oraz Koło Naukowe Psychologii Traumatycznej przy Instytucie Psychologii APS serdecznie zapraszają na 6 edycję "Konferencji Naukowej: Wieloaspektowe Ujęcie Traumatycznej". Motyw przewodni: Konsekwencje traumy. Jak przeszłe doświadczenia kształtują nasze zdrowie psychiczne. Konferencja odbędzie się 23 maja 2025 roku w formie online. Link do transmisji zostanie udostępniony na stronie Koła Naukowego Psychologii Traumatycznej oraz w tym wydarzeniu. Nie obowiązują zapisy, zapraszamy po prostu do obserwowania Fb Koła Naukowego Psychologii Traumatycznej. <https://www.facebook.com/events/1113448940532541> [Zakład Psychologii Osobowości]

OGŁOSZENIA

Wzorem lat ubiegłych, w tym roku nasz Instytut bierze udział w Festiwalu Nauki.

Serdecznie zapraszamy wszystkich Państwa zainteresowanych przeprowadzeniem zajęć w ramach FN do zgłaszania propozycji: wykładów; warsztatów; lekcji dla szkół podstawowych lub ponadpodstawowych, które chcielibyście Państwo przeprowadzić w tym roku do mnie **do dn. 15 maja**.

Zgłoszenie powinno zawierać: tytuł, wybraną formę zajęć, adresatów, proponowany termin, godzina, czas trwania, krótki opis do 200 słów.

Preferujemy wydarzenia online. W razie chęci prowadzenia lekcji proszę o kontakt:

inowakowska@aps.edu.pl

Dr Iwona Nowakowska [Zakład Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

W MINIONYM MIESIĄCU

PUBLIKACJE

Dominiak-Kochanek, M, **Rajchert, J., **Konopka, K. (2025). Women's attitudes towards abortion-rights movement in Poland: the role of sexism and right-wing authoritarianism. *Society Register*, 9(1), 29-54. DOI: 10.14746/sr.2025.9.1.02 [*Zakład Psychologii Rozwoju i Wychowania, **Zakład Psychologii Społecznej]

Kałowski, P., Branowska, K., Zajackowska, M., Bosacki, S., & **Banasik-Jemielniak, N. (2025).** Self-reported irony and psychosocial factors: A cross-sectional study. *Language and Dialogue*. [Zakład Metodologii Badań Psychologicznych]

Knopp, K. A. (2025). „What's new about emotional intelligence?” A review of selected theoretical models of emotional intelligence and research on its significance in human social functioning. *Quarterly Journal Fides Et Ratio*, 61(1), 122-130.
<https://doi.org/10.34766/fer.v61i1.1351> [Zakład Psychologii Rozwoju i Wychowania]

WYSTĄPIENIA

Marek-Banach, J., Pasternak, A., Jędrzysek, A., Poraj-Weder, M. (2025). The education system as a supportive environment for children and young people with chronic illnesses. Międzynarodowa Konferencja Humanitas 360°. Człowiek w ujęciu interdyscyplinarnym 26.04.2025, Londyn, w formie zdalnej, Polish Academy of Social Sciences And Humanities [Zakład Psychologii Rozwoju i Wychowania]

Pasternak, A., Marek-Banach, J., Kolek, A. (2025). Nowoczesne technologie w profilaktyce uzależnień behawioralnych dzieci i młodzieży. VII Międzynarodowa Konferencja pt. „Człowiek w świecie realnym i wirtualnym w perspektywie rozwojowej”, Menedżerska Akademia Nauk Stosowanych 5.03.2025, Warszawa, w formie zdalnej [Zakład Psychologii Rozwoju i Wychowania]

INNE

Anna Hryniewicka od 28 marca 2025 r. pełni funkcję przewodniczącej Sądu Koleżeńskiego Głównego Zarządu Towarzystwa Kultury Języka (z siedzibą Uniwersytet Warszawski, Wydział Polonistyki, Instytut Języka Polskiego).

Dr Maria Weker zorganizowała wykład ekspercki dla studentów IV i V roku psychologii w dniu 2/04/2025. Wykład pt. "Schizofrenia o wczesnym początku" wygłosiła prof. Barbara Remberk z IPIN, Konsultant krajowy w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży, Kierownik Kliniki Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, członek zarządu sekcji psychiatrii dzieci i młodzieży Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego i Oddziału Warszawskiego tegoż Towarzystwa, członek zespołu roboczego ds. zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży przy Ministrze Zdrowia i zespołu do spraw aktywnej polityki wobec zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży przy Rzeczniku Praw Dziecka. dr hab. n. med. Barbara Remberk - Rzecznik Praw Pacjenta - Portal Gov.pl [Zakład Neuropsychologii i Neurobiologii]

dr Magdalena Gawrych:

- udzieliła wywiadu dla cowzdrowiu.pl nt. życia seksualnego seniorów. Dostępne na stronie <https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/zycie-seksualne-seniorow-bez-tabu-i-stereotypow>
- wzięła udział w 33.European Congress of Psychiatry (5-8.04., Madryt), gdzie przedstawiła dwa wystąpienia: Mental health and nature connectedness. A step toward a new mental health definition? oraz Nature- based interventions. The key role of variables: nature connectedness and social connectedness.
- w ramach współpracy ze środowiskiem społecznym:
wystąpiła na Konferencji Pozytywnej Edukacji Szkolnej dla dyrektorów szkół i specjalistów szkolnych (20-21.03.2025, Warszawa), tytuł wystąpienia: Pozytywnie o seksualności w okresie dojrzewania. Jak chronić i jak wspierać.
- wzięła udział jako ekspertka w debacie „Bliskość – więź czy uwiązanie?” organizowanej przez Centrum Myśli im. Jana Pawła II w Warszawie (24.04.2025)
- w ramach studenckiej współpracy naukowej:

zainicjowała porozumienie między Kołem Naukowym Seksuologii przy Katedrze Psychiatrii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu a Naukowym Kołem Seksuologii przy APS, którego jest opiekunem

na zaproszenie Prof. Błażej Misiaka (kierownika Katedry Psychiatrii) i Prof. Bartłomieja Stańczykiewicza gościła w Katedrze Psychiatrii WUM z warsztatami oraz wykładem Wyzwania dotyczące zdrowia seksualnego człowieka w praktyce lekarskiej (24.04.2025)

[Zakład Psychologii Klinicznej Człowieka Dorosłego]

Zapraszamy do wysyłania manuskryptów do numeru tematycznego czasopisma Psychologia Wychowawcza: manuskrypty można wysłać do numeru tematycznego Psychologii Wychowawczej pod redakcją dr hab. Marcina Sękowski, prof. APS oraz dr Krzysztofa Cieplińskiego, pt. „Edukacja o śmierci (death education)”, dotyczącego problematyki edukacji o śmierci i zagadnień pokrewnych. Artykuły zbieramy do 15.10.2025 r. (druk lipiec/sierpień 2026).

Zachęcamy do zapoznania się z raportem „Powódź 2024 w Polsce w perspektywie społecznych aspektów Jednego Zdrowia publicznego” pod red. Andrzeja Jarynowskiego, który w sposób przekrojowy zbiera dane dotyczące powodzi w Polsce we wrześniu 2024. Nasza pracowniczka dr Iwona Nowakowska napisała w ww. raporcie rozdział pt. "Pomaganie i społeczna mobilizacja". Raport dostępny pod adresem: <https://zenodo.org/records/15288658>

01.04. miał miejsce na APS Dzień Zdrowia, w który udział brali Pracownicy i studenci Instytutu Psychologii. W ramach konsultacji APP dyżur pełniła dr Aneta Pasternak, dr Maria Weker i dr Lidia Zabłocka-Żytka, zaś w ramach POGADLNI dyżurowały ze wsparciem koleżeńskim studentki IV roku psychologii p. Natalia Kulbacka, Martyna Łagowska, Julia Olifirowicz, a warsztaty „Obudź lekkość na wiosnę” poprowadziła Maria Dudzińska, Kuba Krawczyk i Julia Walencik. Bardzo dziękujemy za zaangażowanie!

W dniach 5-6 kwietnia 2025 **dr Krzysztof Ciepliński** przeprowadził zajęcia warsztatowe dla uczestników 4 edycji Kursu poradnictwa i strategii wspierających w ramach Studium KUL dla Polonii i Polaków za granicą nt.: Trening kompetencji pomagania z wykorzystaniem doświadczeń własnych osób szkolących się. Pomoc w sytuacjach konfliktowych. Zajęcia odbyły się w Paryżu i były przeprowadzone w trybie hybrydowym. [Zakład Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

DZIAŁANIA GRUPY WSPARCIA TROP

Doradcy Telefoniczni pełnili dyżury pod numerem: 22 614 16 49

16.04. - Świąteczne spotkanie Grupy Trop, Jazdów

16.04. – warsztat wzmacniający kompetencje w zakresie zdrowego trybu życia prowadzony przez Studentów Koła Psychologii Klinicznej i Psychoterapii APSII

28.04. Szkolenie nowych kandydatów do pracy jako Doradcy Telefoniczni

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Instytut Psychologii we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Psychologii Rozwoju Człowieka organizuje 33. Ogólnopolską Konferencję Psychologii Rozwojowej pod hasłem „Wyzwania adaptacyjne i wsparcie rozwoju w cyklu życia”. Konferencja odbywać się będzie w murach APS w dniach 16-18 czerwca 2025 roku. Tradycyjnie poświęcona będzie zgłębianiu różnorodnych aspektów rozwoju człowieka, analizie współczesnych nurtów psychologicznych oraz poszukiwaniu mechanizmów i metod umożliwiających wsparcie procesu rozwoju jednostki na wszystkich etapach życia.

Komitet organizacyjny tworzą:

Przewodnicząca – dr Monika Dominiak-Kochanek

Sekretarzynie – mgr Joanna Marek-Banach i dr Aneta Pasternak

Członkinie:

dr Agnieszka Bieńkowska

dr Natalia Gawron

dr Karolina Konopka

dr Karolina Nowak-Stańczyk

dr Iwona Omelańczuk

dr Aneta Pasternak

dr Magdalena Poraj-Weder

dr Justyna Skolimowska

dr Dominika Wiśniewska

dr Ewa Witkowska

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych! Zgłoszenia czynnego udziału należy przesyłać do 26 marca 2025 r.

Link do rejestracji: <https://konferencje.aps.edu.pl/>

20.06.2025 w Dublinie, Trinity College odbędzie się Doroczna Międzynarodowa Konferencja ENTER Mental Health Network pt. „Trauma, the workforce and the workplace”. Zapraszamy do aktywnego udziału w konferencji i nadsyłania abstraktów do 25.02.2025. Szczegółowe informacje: <https://www.entermentalhealth.net/post/enter-conference-2025-call-for-abstracts>

Zapraszamy na IV Międzynarodową Konferencję Naukowo-Szkoleniową Metod Pomocy Psychologicznej: O interwencji kryzysowej organizowanej przez Zakład Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego w dniach 13-14.11.2025

Link do zapisu: <https://konferencje.aps.edu.pl/metodypomocy-4>

Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Metod Pomocy Psychologicznej ma charakter cykliczny, jest kolejną (poprzednie w 2019, 2021 i 2023 roku) konferencją upowszechniającą wiedzę o formach pomocy psychologicznej, ich zastosowaniu i skuteczności we wsparciu różnych grup odbiorców.

Podczas tego wydarzenia środowisko akademickie spotyka się z praktykami, którzy na co dzień udzielają pomocy psychologicznej. Takie spotkania naukowo-szkoleniowe stwarzają szansę na doskonalenie oraz upowszechnienie najbardziej skutecznych oddziaływań stosowanych przez psychologów, psychoterapeutów oraz innych specjalistów w zawodach pomocowych.

W 2025 roku chcemy skoncentrować się na interwencji kryzysowej jako formie pomocy psychologicznej. Lata dwudzieste XXI wieku nazywane są czasem multikryzysów, co wiąże się z niedawną pandemią COVID-19, trwającą trzeci rok wolną w Ukrainie, ale także konfliktami zbrojnymi w innych regionach świata, kryzysem ekonomicznym i klimatycznym.

Są to sytuacje, które nie tylko zaskakują, ale wymagają nowych sposobów radzenia sobie. Zdarza się, że kryzys, którego doświadcza jednostka, jest na tyle trudny, że do pokonania go niezbędna jest pomoc innych osób. Interwencja kryzysowa jest formą pomocy, której celem jest w krótkim czasie, poprzez działanie zespołu interdyscyplinarnego wsparcie jednostki tak, by dalej mogła sama radzić sobie z zaistniałymi sytuacjami.

Konferencja umożliwi wymianę informacji, dyskusję na temat najnowszych badań oraz praktyk związanych z Interwencją kryzysową.